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Projekt tobaksförsäljning i livsmedelsaffärer 

Projektets omfattning 
Tillsynen av hur tobaksförsäljningen i livsmedelsaffärerna sköts har 
genom inspektionsbesök gjorts i samtliga 22 livsmedelsaffärer som 
hade verksamhet då projektet genomfördes. Även 2 av 3 
stormarknader har kontrollerats. 
 
Granskningen av den åländska tobakslagens efterlevnad samordnades 
med projektet för livsmedelstillsyn av de åländska livsmedelsaffärerna 
och utfördes enligt en på förväg uppgjord checklista. 
 
Vid inspektionerna granskades butikernas rutiner för kontroll av unga 
personers ålder då åldersgränsen för att få köpa tobaksprodukter är 18 
år. Vidare kontrollerades att tobaksprodukterna är korrekt märkta med 
varningstext och innehållsdeklaration på svenska. ÅMHM granskade 
också att snusförbudet efterföljs och att det inte förekommer reklam 
för tobaksprodukter. 

Inspektionsresultat 
Vid inspektionerna kunde konstateras att samtliga kontrollerade 
försäljningsställen har bra rutiner för kontroll av unga personers 
identitet. Information om att tobaksprodukter inte får säljas till 
personer under 18 år fanns uppsatt förutom i något enstaka fall. I 
dessa fall tillhandahöll ÅMHM informationsmärken att sätta upp.  
 
Samtliga kontrollerade tobaksprodukter var korrekt märkta 
beträffande varningstexter och innehållsdeklaration. Ingen otillåten 
försäljning av snus förekom och inte heller reklam för 
tobaksprodukter. Inte på något ställe fanns automat för försäljning av 
tobaksprodukter. 

Bakgrund 

Enligt av landskapsregeringen fastställd tillsynsplan för 2010 ska ett 
årligt projekt göras inom tobakstillsynen. På Åland tillämpas den 
tobakslagen (1978:52) för lanskapet Åland. Enligt 8 § tobakslagen ska 
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ÅMHM förrätta inspektioner och övervaka försäljningsplatser för 
tobaksprodukter.   
 
Årsavgiften för den regelbundna tillsynen har fastställts i Ålands 
miljö- och hälsoskyddsmyndighetens avgiftstaxa för 2010, beslutad av 
Ålands landskapsregering den 18 mars 2010. Avgiften faktureras 
årligen. 
 
 
 
Beslutet justeras omedelbart. 
 
 
För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet 
 
 
 
 
 
Yvonne Österlund           Camilla Nyberg-Selander 
Myndighetschef           Miljöskyddsinspektör 
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